1

关于开展 2021 年教学诊断与改进工作的通知

各处室、系部（二级学院）：

为推进教学诊改工作制度建设，根据《关于印发温州职业技术学

院内部质量保证体系诊断与改进工作实施方案（修订稿）的通知》（温

职院教〔2018〕29 号）、《温州职业技术学院教学质量保障体系建

设管理办法》（温职院〔2020〕38 号）等文件的相关要求，现开展

2021 年教学诊改工作，具体通知如下：

一、组织分工

1.计划统筹并组织实施：教学质量监控处

2.五层诊改牵头部门：

学校层：党院办

专业层、课程层：教务处

教师层：人事处

学生层：学生处

3.质量主体责任人：职能部门、系部（二级学院）、专业、公共

教学部学科、课程等负责人、教师、学生

4.数据采集与集成：天育科技、现教中心

二、诊改范围

1.专业层：40 个专业（含方向）（附件 1）；

2.课程层：9 个专业及 2个学科的 2020 级核心课程（附件 3）；

3.教师层：9个专业及 2 个学科的教师（附件 4）；

4.学生层：9个专业各自选 1个班级学生（附件 5）。

2

三、进程安排

序

号
工作内容 时间 责任人

1 确定 2021 年度质量指标 4月中旬
牵头单位

职能部门

2
确定 2021 年度质量指标

标准值
4月中旬

牵头单位

职能部门

3
填写 2021 年度质量指标

目标值
4 月底 质量主体责任人

4 指标数据采集与集成 5月—11 月初
天育科技

现教中心

5 数据填报（无来源数据） 5月—11 月初 质量主体责任人

6 年度诊改报告 11月中旬 质量主体责任人

四、其他事宜：

1.系统平台：“内部质量诊断与改进信息平台”，本年度诊改工

作事项均通过此系统完成。

①校内登录路径：学院网站首页→校内链接→教学质量监控处网

站→内部质量诊断与改进信息系统；

②校外登录路径：学院网站首页→校内链接→内网VPN→登录“统

一身份认证平台”界面→业务系统→诊断与改进。

2.系统权限分配：

①请职能部门填写附件 2，于 2021 年 4 月 7 日前，提交教学质

量监控处。

②请系部（二级学院）填写附件 2-5，其中附件 5 请附上班级学

生名册，于 2021 年 4 月 7 日前，提交教学质量监控处。

教学质量监控处邮箱: tqm@wzvtc.cn ，联系人：陈海琳，座机：

778120，手机：13738373665。

mailto:tqm@wzvtc.cn

3

3.系统培训：暂定于 4月中旬进行系统使用培训，具体事宜另行

通知。

附件：1. 2021 年诊改专业（含方向）名单

2. 部门诊改负责人、管理员名单

3. 9 个专业及 2个学科的 2020 级核心课程名单

4. 9 个专业及 2个学科的教师名单

5. 9 个专业各自选 1 个班级学生名单

教学质量监控处

2021 年 4 月 2日

4

附件 1

2021 年诊改专业（含方向）名单

系部/

二级学院
专业名称 专业代码

专业负责人

（助理）

机械

工程

系

机械设计与制造 460101 张洁

模具设计与制造 460113 赵战锋

数控技术 460103 戴乃昌

机械制造及自动化 460104 黄其祥

信息

技术

软件技术 510203 张苏豫

大数据技术 510205 龚大丰

计算机网络技术 510202 刘世华

数字媒体技术 510204 高和蓓

信息安全技术应用 510207 刘世华

电子商务 530701 陈国浪

电气

电子

工程

系

电机与电器技术 460203 王石磊

机电一体化技术 460301 杨清全

电气自动化技术 460306 金余义

工业机器人技术 460305 王哲禄

电子信息工程技术 510101 张佐理

建筑

工程

系

建筑设计 440101 卢明真

建筑工程技术 440301 刘跃伟

工程造价 440501 刘晓霞

房地产经营与管理 440701 麻晓芳

环境艺术设计 550106 肖友民

财会

系

大数据与会计 530302 孙俊科

财富管理 530205 周星洁

工商

管理

系

国际商务 530502 杜晓燕

市场营销 530605 王洁霜

5

系部/

二级学院
专业名称 专业代码

专业负责人

（助理）

工商企业管理 530601 葛万军

中小企业创业与经营 530604 葛丹

酒店管理与数字化运营 540106 刘小方

商务英语 570201 甘术恩

设计

创意

学院

传播与策划 560215 沈潜

家具设计与制造 480103 徐挺

鞋类设计与工艺 480104 李再冉

服装与服饰设计 550105 邢旭佳

产品艺术设计 550104 史晓明

视觉传达设计 550102 陈晨

时尚表演与传播 550217 薛洁

瑞安

学院

机械设计与制造

（瑞安学院）
460101 蔡少波

汽车电子技术 460703 胡允达

智能控制技术 460303 潘颂哲

城市轨道交通运营管理 500606 潘玉军

永嘉

学院

机械设计与制造

（阀门设计与制造）
460101 孔庆晓

6

附件 2

部门诊改负责人、管理员名单

序 号 部 门 负责人 管理员

1 党院办

2 人事处

3 教务处

4 产教融合处（创业学院）

5 科技开发处

6 教学质量监控处

7
国际合作交流处(港澳台事务办公

室)、国际教育学院

8 学工部（学生处）、团委

9 招生就业处

10 计财处

11 资产管理处

12 后勤基建处（资产经营公司）

13 保卫处

14 现代教育技术中心

15 高等职业教育研究所

16 图书馆

17
鹿城校区管委会（继续教育管理中

心、继续教育学院）

7

序 号 部 门 负责人 管理员

18 机械工程系

19 信息技术系

20 电气电子工程系

21 建筑工程系

22 财会系

23 工商管理系

24 公共教学部

25 设计创意学院

26 瑞安学院

27 永嘉学院

8

附件 3

9 个专业及 2 个学科的 2020 级核心课程名单

序

号

系部

（二级学院）

专业

（学科）
课程名称 课程代码 课程负责人

1 机械工程系
机械设计

与制造

1.****

...

2 信息技术系 网络技术
1.****

...

3
电气电子

工程系

电气自动化

技术

1.****

...

4 建筑工程系 建筑设计
1.****

...

5 财会系 投资与理财
1.****

...

6 工商管理系 市场营销
1.****

...

7
设计创意

学院
传播与策划

1.****

...

8
设计创意

学院

服装与服饰

设计

1.****

...

9 瑞安学院
智能控制

技术

1.****

...

10 公共教学部 军事理论
1.****

....

11 公共教学部
心理

健康教育

1.****

...

9

附件 4

9 个专业及 2 个学科的教师名单

序号
系部

（二级学院）
专业（学科） 教师姓名

1 机械工程系 机械设计与制造
1.****

...

2 信息技术系 网络技术
1.****

...

3 电气电子工程系 电气自动化技术
1.****

...

4 建筑工程系 建筑设计
1.****

...

5 财会系 投资与理财
1.****

...

6 工商管理系 市场营销
1.****

...

7 设计创意学院 传播与策划
1.****

...

8 设计创意学院 服装与服饰设计
1.****

9 瑞安学院 智能控制技术
1.****

...

10 公共教学部 军事理论
1.****

...

11 公共教学部 心理健康教育
1.****

...

10

附件 5

9 个专业各自选 1 个班级学生名单

序号
系部

（二级学院）
专业（学科） 班级

1 机械工程系 机械设计与制造

2 信息技术系 网络技术

3
电气电子

工程系
电气自动化技术

4 建筑工程系 建筑设计

5 财会系 投资与理财

6 工商管理系 市场营销

7
设计创意

学院
传播与策划

8
设计创意

学院
服装与服饰设计

9 瑞安学院 智能控制技术

备注：提交时请附上班级学生名册。